EDITAL Nº 147/2025-PROGESP

 O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento – PROGESP, da
Universidade Estadual do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando
a Instrução Normativa nº 004-2024 PROGESP/PROPEDH e o Edital nº 139/2025-
Progesp, de 22 de abril de 2025.

TORNA PÚBLICO,
O resultado do sorteio público para reserva de vagas Afrodescendentes (pretos e
pardos) e Pessoas com Deficiência (PcD), que comporão o quadro de oferta de
vagas do Edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado para Agentes
Universitários de nível Profissional e de Execução da UNESPAR, realizado on-line
através da plataforma Microsoft Teams, conforme segue:

VAGAS SORTEADAS:

Agente Universitário de Execução
Nº

Sorteado
Vaga Unidade Cota

3 Técnico Administrativo Reitoria - Apucarana Afro

6 Técnico Administrativo Reitoria - Curitiba PCD

Agente Universitário Profissional
Nº

Sorteado
Vaga Unidade  Cota

5 Engenheiro Eletricista Reitoria - Paranavaí Afro

6 Psicólogo Reitoria - Paranavaí Pcd

Curitiba, 28 de abril de 2025.

               Valderlei Garcias Sanches
        PRÓ-REITOR/PROGESP